



Liebe Gäste,

aufgrund der äußerst schwierigen Situation – nicht nur wegen Corona, sondern auch wegen Personalmangels – müssen wir unser Speisenangebot leider reduzieren.

Wir versuchen – mit viel zu wenigen MitarbeiterInnen und unserem unermüdlichen Einsatz – unsere Gäste bewirten zu können.

Wir bitten um Verständnis, wenn es manchmal zu Wartezeiten kommt.

SICHERE GASTFREUNDSCHAFT

Zusätzlich zu wöchentlichen Tests unserer MitarbeiterInnen beinhaltet unser Präventionskonzept folgende Maßnahmen:

- FFP2 Maskenpflicht (ausgenommen am Sitzplatz)
- 2G-Regel (geimpft/genesen)
- Registrierungspflicht
- Hinweisschilder zu den geltenden Vorschriften
- Desinfektionsspender
- zusätzliche Reinigungs- und Hygienemaßnahmen

Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt.

Ein herzliches Willkommen!

Wir möchten Sie auf der Ötscherwiese in unserem Gasthof sehr herzlich willkommen heißen und Ihnen einen angenehmen Aufenthalt wünschen.

Wir werden uns bemühen, Ihre Wünsche und Anregungen zu erfüllen.
Unser Küchenteam kocht für Sie:
von 11.30 bis 13.30 Uhr und 17.30 bis 20 Uhr

Wenn Sie sich bei uns wohlfühlen und zufrieden waren, sagen Sie es bitte Ihren Freunden und Bekannten. Sagen Sie es uns, wenn wir Ihre Erwartungen nicht erfüllen konnten. Nur so können wir uns verbessern.

Liebe Gäste! Informationen über Zutaten in unseren Speisen und Getränken, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhalten Sie auch auf Nachfrage bei unseren ServicemitarbeiterInnen.

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

Familie Digruber und MitarbeiterInnen

Franziska Digruber – Haus Österreich
Ötscherwiese 18, 3295 Lackenhof

Tel.: +43 7480 5276, Fax: DW 4
E-Mail: office@digruber.at
Web: www.digruber.at

Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt.

Speisen

SUPPEN

Frittatensuppe.....	3,70 €
<small>A, C, F, G, L</small>	
Leberknödelsuppe.....	3,90 €
<small>A, C, F, G, L</small>	
Suppentopf.....	5,50 €
<small>A, C, F, G, L</small>	
Knoblauchcremesuppe	4,50 €
<small>A, F, G, L</small>	
Kaspreßknödelsuppe.....	3,90 €
<small>A, C, F, G, L</small>	
Gulaschsuppe mit 1 Gebäck.....	5,50 €
<small>A, G</small>	

SALATE

Steirischer Backhendlsalat.....	11,90 €
---------------------------------	---------

A, C, E, G, H, N, O

*Hühnerfilets in Ötscherkruste auf
Erdäpfel-Blattsalat mit steirischem Kernöl*

Salatteller	3,50 €
-------------------	--------

A, F, G, L, M, O

Auf Wunsch servieren wir dazu:
Kornspitz, Salzstangerl, Knoblauchstangerl

VEGANE GERICHTE

Vegane Nudeln.....	11,90 €
--------------------	---------

A, L, O

mit Gemüse-Tomaten-Sugo und grünem Blattsalat

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A = glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere, C = Ei, D = Fisch, E = Erdnuss, F = Soja, G = Milch oder Laktose,
H = Schalenfrüchte, L = Sellerie, M = Senf, N = Sesam, O = Sulfite, P = Lupinen, R = Weichtiere

HAUPTGERICHTE

Gebackenes Schweinsschnitzel13,90 €

A, C, F, G, L, M, O

mit Kartoffeln und gemischtem Salat

Campergeheimnis.....15,90 €

A, C, F, G, L, M, O

mit Pommes frites und Salatteller

Surschnitzel.....14,90 €

A, C, E, F, G, H, L, M, N, O

gebacken in der Ötscherkruste mit Kartoffelsalat

Grillteller16,50 €

A, G, L, M, O

mit Pommes frites und Gemüse

Wildragout.....16,50 €

A, C, F, G, L, O

mit Semmelknödel oder Kroketten und Preiselbeeren

Zander natur.....16,90 €

A, D, F, G, L, O

mit Kartoffeln und Salat

Kasspatz'n.....10,90 €

A, C, G, O

mit grünem Salat

Linsen9,80 €

A, C, F, G, L, O

mit Knödel, auf Wunsch mit Speck

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A = glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere, C = Ei, D = Fisch, E = Erdnuss, F = Soja, G = Milch oder Laktose,
H = Schalenfrüchte, L = Sellerie, M = Senf, N = Sesam, O = Sulfite, P = Lupinen, R = Weichtiere

RIPPERL AUF BÄRIGE ARTEN

Spare-Ribs16,90 €

A, C, F, G, M

Knusprige Schweinsripperl mit einer Honigbeize gratiniert, dazu Pommes frites, Zuckermais, Knoblauch- und Cocktailsauce.

Die verwendete besondere Gewürzmischung bleibt unser Küchengeheimnis!

Knoblauch-Ripperl16,90 €

A, C, G, M

Schweinsripperl mit reichlich Knoblauch gebraten, dazu Pommes frites, Gemüse, Knoblauch- und Cocktailsauce.

Ripperl à la Tex Mex16,90 €

A, C, G, M, O

Resch gebratene Schweinsripperl à la mexikanisch, mit Pommes frites, Gemüse, Knoblauch- und Cocktailsauce.

Kräuter-Ripperl16,90 €

A, C, G, M

Mit Kräutern gebeizte Schweinsripperl, Pommes frites, Gemüse, Knoblauch- und Cocktailsauce.

Ötscher-Ripperl16,90 €

A, C, G, M

Mit Kräutern gebeizte Schweinsripperl, mit Schinken und Käse gratiniert, dazu Pommes wedges, Gemüse, Knoblauch- und Cocktailsauce.

Holzkecht-Ripperl16,90 €

A, C, G, M, O

Schweinsripperl mit Knoblauch, Kümmel und Zwiebel gebraten, dazu Bratkartoffeln, warmer Speckkrautsalat und Knoblauchsauce.

Gebackene Ripperl16,90 €

A, C, F, G, L, M, O

Auf Wiener Art, mit Süßkartoffel Pommes, Sauce Tartare und gemischtem Salat.

Ripperl süß-sauer16,90 €

A, C, G, M

Mit Reis und Wokgemüse, Sauce süß-sauer.

Geselchte Ripperl16,90 €

A, C, F, G, L, M, O

Mit warmen Speckkrautsalat und Semmelknödel, dazu Senf und Kren.

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A = glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere, C = Ei, D = Fisch, E = Erdnuss, F = Soja, G = Milch oder Laktose, H = Schalenfrüchte, L = Sellerie, M = Senf, N = Sesam, O = Sulfite, P = Lupinen, R = Weichtiere

Ripperlspieß.....16,90 €

A, C, F, G, M, O

*Verschiedene Ripperlsorten, mit Pommes frites,
Gemüse, Knoblauch- und Cocktailsauce.*

Ripperlplatte für 2 Personen.....33,80 €

A, C, F, G, M, O

*Verschiedene Ripperlsorten, mit Pommes frites,
Gemüse, Knoblauch- und Cocktailsauce.*

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A = glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere, C = Ei, D = Fisch, E = Erdnuss, F = Soja, G = Milch oder Laktose,
H = Schalenfrüchte, L = Sellerie, M = Senf, N = Sesam, O = Sulfite, P = Lupinen, R = Weichtiere

ZUR JAUSE

Schinken-Käse-Toast..... 4,50 €
A, F, G

Frankfurter oder Debreziner..... 4,90 €
A, G, M, O

Spezial-Toast..... 8,50 €
A, C, F, G, L, M, O

mit Spiegelei und Salat

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

„Schweinchen Dick“ 6,90 €
A, C, G

kleines Schweinsschnitzel mit Pommes frites

„Nemo Sticks“ 6,90 €
A, D, F, L, M, O

Fischstäbchen mit Kartoffelsalat

Hühnernuggets..... 6,90 €
A, C, G

mit Pommes frites

Kinderpalatschinke 2,40 €
A, C, G

mit Marillenmarmelade

Kinderpalatschinke 2,40 €
A, C, F, G, H

mit Nutella

Kinder Eispalatschinke 3,70 €
A, C, G

mit einer Kugel Eis

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A = glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere, C = Ei, D = Fisch, E = Erdnuss, F = Soja, G = Milch oder Laktose,
H = Schalenfrüchte, L = Sellerie, M = Senf, N = Sesam, O = Sulfite, P = Lupinen, R = Weichtiere

SÜSSE VERFÜHRUNG

hausgemachter Topfenstrudel
oder Apfelstrudel3,70 €

A, C, G, H, O

mit Vanillesauce5,70 €

A, C, G, H, O

Mohr im Hemd 4,90 €

A, C, F, G, H

Eismohr 6,10 €

A, C, F, G, H

Eispalatschinke 5,40 €

A, C, G

mit zwei Kugeln Eis

2 Stk. Marmeladepalatschinken 4,80 €

A, C, G

Nusspalatschinke 5,40 €

A, C, E, G, H

Bauernkrapfen 3,80 €

A, C, G, O

mit Vanillesauce 5,80 €

A, C, G, O

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A = glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere, C = Ei, D = Fisch, E = Erdnuss, F = Soja, G = Milch oder Laktose,
H = Schalenfrüchte, L = Sellerie, M = Senf, N = Sesam, O = Sulfite, P = Lupinen, R = Weichtiere

Getränke

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Eistee	1/4l.....	2,60 €
Pepsi Cola	1/4l.....	2,60 €
Almdudler	1/4l.....	2,60 €

Apfelsaft	1/4l	2,60 €
Orangensaft	1/4l.....	2,60 €

alkoholfreie Getränke gespr.

mit Soda.....	1/4l.....	2,40 €
mit Leitungswasser.....	1/4l.....	2,20 €

alkoholfreie Getränke gespr.

mit Soda.....	1/2l.....	4,20 €
mit Leitungswasser.....	1/2l.....	3,60 €

Skiwasser	1/4l.....	2,00 €
-----------------	-----------	--------

Himbeer oder Hollunder

Skiwasser	1/2l.....	3,30 €
-----------------	-----------	--------

Himbeer oder Hollunder

Frucade oder Sprite	Fl. 0,35l.....	3,10 €
---------------------------	----------------	--------

Pepsi light	Fl. 0,35l.....	3,10 €
-------------------	----------------	--------

Spezi	Fl. 1/2l.....	3,60 €
-------------	---------------	--------

Mineral	Fl. 0,35l.....	2,60 €
---------------	----------------	--------

Urltaler Natursäfte	Fl. 1/4l.....	3,20 €
---------------------------	---------------	--------

Urltaler Natursäfte gespritzt

mit Soda.....	1/2l.....	4,80 €
---------------	-----------	--------

mit Leitungswasser.....	1/2l.....	3,90 €
-------------------------	-----------	--------

Red Bull Dose.....		3,70 €
--------------------	--	--------

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A = glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere, C = Ei, D = Fisch, E = Erdnuss, F = Soja, G = Milch oder Laktose,
H = Schalenfrüchte, L = Sellerie, M = Senf, N = Sesam, O = Sulfite, P = Lupinen, R = Weichtiere

HEISSE GETRÄNKE

Melange	3,20 €
<small>G</small>	
Verlängerter Brauner.....	3,00 €
<small>G</small>	
Großer Brauner / Espresso	3,70 €
<small>G</small>	
Kleiner Brauner / Espresso	2,70 €
<small>G</small>	
Häferlkaffee	4,10 €
<small>G</small>	
Café Latte	3,50 €
<small>G</small>	
Cappucino.....	3,50 €
<small>G</small>	
Irish Coffee	5,90 €
<small>G</small>	
Heiße Schokolade	3,50 €
<small>G</small>	
Heiße Schokolade mit Schlag	3,80 €
<small>G</small>	
Heiße Schokolade mit Rum	4,80 €
<small>G</small>	
Tee mit Zitrone.....	3,20 €
Tee mit Rum	4,00 €
Tee mit Schnaps.....	5,00 €
Tee diverse Sorten.....	3,00 €
<i>Grüner Tee, Kräutertee, Schwarztee, Pfefferminztee, Kamillentee, Früchtetee</i>	
Glühwein weiß oder rot	4,20 €
<small>O</small>	
Glühmost	3,50 €
<small>O</small>	
Jagatee	4,50 €
<small>O</small>	

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A = glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere, C = Ei, D = Fisch, E = Erdnuss, F = Soja, G = Milch oder Laktose,
H = Schalenfrüchte, L = Sellerie, M = Senf, N = Sesam, O = Sulfite, P = Lupinen, R = Weichtiere

WEINSPEZIALITÄTEN & MOST

Grüner Veltliner	1/8l.....	2,40 €
Grüner Veltliner Spezial.....	1/8l.....	3,20 €
Muskateller	1/8l.....	3,20 €
Rheinriesling.....	1/8l.....	3,20 €
Frühroter Veltliner	1/8l.....	3,20 €
Sauvignon Blanc	1/8l.....	3,20 €
Pinot Noir	1/8l.....	2,40 €
Pinot Noir Spezial	1/8l.....	3,20 €
Zweigelt	1/8l.....	3,20 €
Rosé	1/8l.....	3,20 €
Pfirsichspritzer, Kaisermischung	1/4l.....	3,40 €
G'spritzter.....	1/4l.....	3,10 €
<i>weiß oder rot</i>		
Liftler	1/4l.....	3,70 €
Aperol Spritz, Hugo, Schillerol.....	1/4l.....	3,90 €
Most	1/4l.....	2,40 €
Most	1/2l.....	4,80 €
Most gespritzt	1/4l.....	2,20 €
Most gespritzt	1/2l.....	4,00 €

FLASCHENWEINE

Weißweine	Fl. 0,7l.....	19,80 €
<i>Grüner Veltliner, Muskateller, Rheinriesling, Frühroter Veltliner</i>		
Rotweine	Fl. 0,7l.....	19,80 €
<i>Sauvignon Blanc, Zweigelt, Pinot Noir</i>		

SEKT

Prosecco	Piccolo.....	8,50 €
Henkel trocken.....	Piccolo.....	9,50 €
Henkel trocken.....	Fl. 0,95l.....	29,00 €
Henkel halbsüß.....	Fl. 0,95l.....	29,00 €

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A = glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere, C = Ei, D = Fisch, E = Erdnuss, F = Soja, G = Milch oder Laktose,
H = Schalenfrüchte, L = Sellerie, M = Senf, N = Sesam, O = Sulfite, P = Lupinen, R = Weichtiere

BIERSPEZALITÄTEN

A

Murauer		
Pfiff	0,2l.....	2,80 €
Seidel	0,3l.....	3,30 €
Krügel.....	0,5l.....	3,90 €
 Murauer Radler / Mischbier		
Seidel	0,3l.....	3,30 €
Krügel.....	0,5l.....	3,90 €
 Gösser Zwickl		
Seidel	0,3l.....	3,40 €
Krügel.....	0,5l.....	4,10 €

FLASCHENBIER

A

Fl. Gösser alkoholfrei.....	0,5l.....	4,20 €
Fl. Weizenbier	0,5l.....	4,20 €
Fl. Weizenbier alkoholfrei.....	0,5l.....	4,20 €
Fl. Dunkles Bier	0,5l.....	4,20 €

SCHNAPS (2cl)

Obstler	2,00 €
Marille.....	2,90 €
Birne.....	2,90 €
Zirbe	2,90 €
Kriecherl.....	2,90 €
Himbeer.....	3,30 €
„Geile Nuss“	2,90 €
Vierkanter	2,90 €
Heiße Liebe.....	3,30 €
Averna.....	2,90 €
Fernet Branca	2,90 €
Jägermeister.....	2,90 €
diverse Flascherl.....	2,90 €

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A = glutenhaltiges Getreide, B = Krebstiere, C = Ei, D = Fisch, E = Erdnuss, F = Soja, G = Milch oder Laktose,
H = Schalenfrüchte, L = Sellerie, M = Senf, N = Sesam, O = Sulfite, P = Lupinen, R = Weichtiere